
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manaus, quinta-feira, 04 de julho de 2013. Ano I, Edição 013  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 283/2013 – GP/DIAD 
 
JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21, Parágrafo 
Único, inciso I, alínea “a”, do Regimento Interno; 
 
CONSIDERANDO a homologação do concurso público pelo Ato da 
Mesa Diretora nº  06/2004, referente ao Edital nº 01, de 12 de maio de 
2003; 
 
CONSIDERANDO o Ato da Presidência n. 060/2006-DIAD, de 14 de 
fevereiro de 2006; 
 
CONSIDERANDO ainda a Lei 169, de 13/12/2005, que dispõe sobre o 
Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores efetivos desta 
Câmara Municipal de Manaus; 
 

R E S O L V E, 
 
I - NOMEAR, a contar de 03 de julho de 2013, nos termos do Art. 9, 
Inciso I, c/c Art. 11, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971, 
o candidato RICARDO JANDER CARDOSO MARQUES  aprovado no 
Concurso Público, dentro do número de vagas previsto no Edital n.º 
01/2003, para o cargo de Inspetor de Segurança, Classe “a”, Referencia 
I, do Quadro de Pessoal Efetivo da Câmara Municipal de Manaus. 
 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
Manaus, 03 de julho de 2013. 

 
 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE Nº. 010/2013-CPL/CMM. 

 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, 

no uso de suas atribuições legais; 
                    
                        CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO, apresentado 
pela Comissão Permanente de Licitação, para Contratação de empresa 
para Aquisição de 7.200 (sete mil e duzentos) garrafões de Água Mineral 
de 20lt, 1.350 (mil trezentos e cinquenta) pacotes de Água Mineral sem 
Gás de 350ml e 1.350( mil trezentos e cinquenta) pacotes de água 
mineral com gás de 350ml, pelo prazo de 06 (seis) meses, para atender 
o pleno funcionamento administrativo da Câmara municipal de Manaus, 
conforme TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO II), resultado do Processo 
Administrativo n.º 001149/2013.  
 

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, 
com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais 
pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória 
ao interesse público; 
 
 

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no processo referente ao 
Convite  N.º 010/2013-CPL/CMM; 
 

R E S O L V E: 
 
I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação 
constante no RELATÓRIO supramencionado; 
 
II - ADJUDICAR a Empresa LEONI OLIVEIRA SILVA - ME C.N.P.J.: 
12.684.034/0001-21, por apresentar o menor preço em todos os itens 
cotados, perfazendo o valor global de R$ 79.380,00(setenta e nove 
mil,trezentos e  oitenta reais), para fornecimento do material do objeto do 
Convite nº. 010/2013 – CPL/CMM 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, 
em 04 de julho de 2013. 

 
 
 

 
 



 

 

 

 
 


